PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Администрация Аксеновского сельского поселения

Андреапольского района

Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 января 2019 года                      Д.Аксеново     №   3
Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в

Аксеновском сельском поселении
Андреапольского района Тверской

области на 2019 год.
В соответствии с п.5 раздела IV  Национального плана  противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008 г. № Пр-1568, Планом  мероприятий по противодействию коррупции в  органах местного самоуправления Андреапольского района Тверской области, утвержденным распоряжением Администрации  Тверской области от 29.09.2009 г. № 438-ра, Закона  Тверской области  от 09.06.2009 г. № 39-ЗО «О противодействии коррупции в  Тверской области  и в целях создания единой системы противодействия коррупции в  органах местного самоуправления Аксеновского сельского поселения Андреапольского района Тверской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в  органах местного самоуправления Аксеновского сельского поселения Андреапольского района Тверской области на 2019 год .
План прилагается/

2. Муниципальным служащим администрации администрации  Аксеновского сельского поселения Андреапольского района обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Аксеновского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному обнародованию.
Глава  Аксеновского с/поселения::                     Н.П.Осипова
Приложение

к постановлению главы

Администрации Аксеновского
сельского поселения   № 3
                                                                                               от  20.01.2019г.
П Л А Н
мероприятий по противодействию коррупции в  органах местного самоуправления Аксеновского поселения Андреапольского района Тверской области

на 2019 год
Коррупция – злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп, либо иное незаконное  использование физическими лицами своего  должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного  характера для себя или для третьих лиц, либо незаконные  предоставления такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами.
План мероприятий по противодействию коррупции рассчитан на 2019 год.

В плане предусмотрены: организация мер противодействия коррупции на уровне органов местного самоуправления Аксеновского поселения, меры по повышению профессионального уровня  кадров и правовому просвещению, первоочередные и иные меры по реализации Национального плана противодействия коррупции.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организация  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  их проектов

	1.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	постоянно
	Рабочая группа

	1.2.
	Работа по учету рекомендаций об устранении коррупционных факторов, выявленных  в действующих нормативно-правовых актах.
	постоянно
	Рабочая группа

	2. Оценка существующего уровня  коррупции на территории Аксеновского поселения

	2.1.
	Проведение анкетирования  социологического исследования по вопросам коррупции на территории Аксеновского поселения
	3 квартал 2019г

4 квартал 2019г
	Культорганизатор Аксеновского клуба Крылова Т.Н

	3. Формирование антикоррупционного  общественного сознания

	3.1.
	Участие в обучающих семинарах с участием  представителей правоохранительных органов по разъяснению действующего законодательства, обучению предпринимателей формам и методам  коллективного противодействия коррупции ,проводимых Администрацией района
	ежеквартально
	Глава поселения,специалисты Администрации Аксеновского поселения.

	3.2.
	Обнародование  информационных материалов по вопросам коррупции, противодействия  коррупции, ее влияния на социально-экономическое развитие Аксеновского поселения на досках объявлений.
	По мере поступления материала

	Глава Администрации поселения Осипова Н.П.

	3.3.
	Обеспечение  свободного доступа граждан к информации о работе органов местного самоуправления
	постоянно
	Глава поселения Осипова Н.П.

	3.4.
	Проведение круглых столов «Что такое коррупция?». «Причины ее возникновения». Конкурсы сочинений «Что я знаю о коррупции».
	4 квартал

2019 г.

	заведующий отделом образования администрации  района Соколов А.Н. , директор Скудинской ООШ Терентьева Т.И.

	3.5.
	Информирование населения о нормативно-правовых актах в сфере предупреждения  и борьбы с коррупцией, а также привлечение общественности к выявлению фактов коррупции
	постоянно
	Рабочая группа,Глава Администрации Осипова Н.П.

	4. Вопросы кадровой политики

	4.1.
	Организация проверок соблюдения  муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных статьями 13,14 Федерального Закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	ежегодно
	Глава Администрации поселения Осипова Н.П.

	4.2.
	Организация работы  по формированию кадрового резерва  и повышению эффективности  ее использования
	постоянно
	Глава поселения Осипова Н.П.

	5. Совершенствование организации деятельности по размещению заказов

 на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Андреапольского района

	5.1.
	Создание единого реестра муниципальных услуг на сайте администрации  Андреапольского  района
	2  квартал

2019 г.

	Глава поселения Осипова Н.П.

	6. Межведомственная координация по вопросам противодействия коррупции в Андреапольском районе

	6.1.
	Участие в работе межведомственного Совета при Главе Андреапольского района по противодействию коррупции
постоянно

7.    Организация взаимодействия   с  общественными
            средствами массовой информации  и населением
	организациями,
Аксеновского поселения

	7.1
	Привлечение граждан и общественных организаций к мероприятиям по обеспечению защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от коррупционных проявлений.
	постоянно
	Совет депутатов Аксеновского поселения

	7.2
	Освещение в средствах массовой информации наиболее ярких факторов коррупционных проявлений и реагирование на них органов местного самоуправления
	По мере поступления фактов
	Гл.специалист Администра- ции Аксеновского поселения

	7.3.
	Проведение служебных проверок по заявлениям , обращениям граждан  и организаций на действия муниципальных служащих , руководителей подведомственных организаций, принятие мер  по привлечению виновных к ответственности
	По мере поступления заявлений, обращений
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

	7.4.
	Проведение работы с общественными организациями по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупции
	Постоянно
	Совет депутатов, глава поселения, работники куль- туры